BALANCO FINANCEIRO

Pagina 1de 3

R$ 1,00
Municipio: 1JUI
Estado: Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 0000 - MUNICIPIO DE 1JUi - PODER EXECUTIVO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (I
Ordinaria
Vinculada
Recursos Destinados a Educacéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Outras Destina¢gbes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il

Transferéncias Recebidas para a Execucdo Or¢camentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraor¢amentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + V)

377.589.371,65
144.996.582,53
232.592.789,12
88.360.670,90
82.653.009,29
0,00

0,00
1.890.695,29
59.688.413,64

7.984.587,36
0,00
7.984.587,36
0,00
0,00

118.427.902,72
29.767.805,11
20.679.456,04
52.403.649,61
15.576.991,96

106.698.406,59
106.698.406,59

610.700.268,32

314.401.724,11
133.565.157,06
180.836.567,05
80.177.793,94
72.489.130,58
0,00

0,00
2.101.497,15
26.068.145,38

3.429.199,01
0,00
3.429.199,01
0,00
0,00

70.461.954,37
18.187.026,25
4.457.094,84
39.685.306,66
8.132.526,62

62.837.317,09
62.837.317,09

451.130.194,58

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgcamentaria e Contabilidade Publica, 21/Jan/2023, 10h e 36m.



BALANCO FINANCEIRO

Pagina 2 de 3

R$ 1,00
Municipio: 1JUI
Estado: Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 0000 - MUNICIPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI) 368.878.106,17 269.443.154,87

Ordinaria 131.263.575,77 84.685.582,98

Vinculada 237.614.530,40 184.757.571,89
Recursos Destinados a Educacgéo 90.521.766,66 80.958.254,55
Recursos Destinados a Saude 95.350.034,86 80.068.271,46
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 929.152,04 2.031.301,37
Outras Destina¢des de Recursos 50.813.576,84 21.699.744,51
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 15.272.700,00 11.220.000,00
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 15.272.700,00 11.220.000,00
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execucdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS 0,00 0,00
Pagamentos Extraorcamentarios (VIII 84.619.363,78 63.768.633,12
Despesa Anterior Paga 0,00 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 13.502.743,29 13.356.947,34
Pagamento de Restos a Pagar Processados 4.469.763,26 3.299.179,82
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 37.083.824,84 31.416.674,91

Outros Pagamentos Extraorgcamentarios

Saldo do Periodo Atual
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + IX)

29.563.032,39

141.930.098,37
141.930.098,37

610.700.268,32

15.695.831,05

106.698.406,59
106.698.406,59

451.130.194,58

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgcamentaria e Contabilidade Publica, 21/Jan/2023, 10h e 36m.




BALANCO FINANCEIRO

Pagina 3 de 3

R$ 1,00

Municipio: 1JUI
Estado: Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 0000 - MUNICIPIO DE 1JUi - PODER EXECUTIVO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

~ R it Dedugdbes da R it Dedugdbes da
ESPECIFICACAO ecelta Receita Saldo ecefta Receita Saldo
Orgamentaria . = Orgamentaria . _
Orgamentaria (c)=(a-b) Orgamentaria (f)=(d-e)
(a) (b) (d) ©)

Ordinaria 146.996.893,18 2.000.310,65 144.996.582,53 136.698.553,33 3.133.396,27 133.565.157,06
Vinculada 264.435.254,45 31.842.465,33 232.592.789,12 210.733.302,52 29.896.735,47 180.836.567,05

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social -
RPPS

Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Outras Destinages de Recursos

TOTAL

119.287.171,41
83.354.868,54
0,00

0,00
1.893.790,19
59.899.424,31

411.432.147,63

30.926.500,51
701.859,25
0,00

0,00

3.094,90
211.010,67

33.842.775,98

88.360.670,90
82.653.009,29
0,00

0,00
1.890.695,29
59.688.413,64

377.589.371,65

109.019.672,01
73.373.873,49
0,00

0,00
2.101.497,20
26.238.259,82

347.431.855,85

28.841.878,07
884.742,91
0,00

0,00

0,05
170.114,44

33.030.131,74

80.177.793,94
72.489.130,58
0,00

0,00
2.101.497,15
26.068.145,38

314.401.724,11

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Emitido em: 21/01/2023 10:36:04




