

BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 3

R\$ 1,00

Município: IJUI

Estado: Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 0000 - MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		377.589.371,65	314.401.724,11
Ordinária		144.996.582,53	133.565.157,06
Vinculada		232.592.789,12	180.836.567,05
Recursos Destinados à Educação		88.360.670,90	80.177.793,94
Recursos Destinados à Saúde		82.653.009,29	72.489.130,58
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		1.890.695,29	2.101.497,15
Outras Destinações de Recursos		59.688.413,64	26.068.145,38
Transferências Financeiras Recebidas (II)		7.984.587,36	3.429.199,01
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		7.984.587,36	3.429.199,01
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		118.427.902,72	70.461.954,37
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		29.767.805,11	18.187.026,25
Inscrição de Restos a Pagar Processados		20.679.456,04	4.457.094,84
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		52.403.649,61	39.685.306,66
Outros Recebimentos Extraorçamentários		15.576.991,96	8.132.526,62
Saldo do Período Anterior		106.698.406,59	62.837.317,09
Caixa e Equivalentes de Caixa		106.698.406,59	62.837.317,09
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		610.700.268,32	451.130.194,58

BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 3

R\$ 1,00

Município: IJUÍ

Estado: Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 0000 - MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)			
Ordinária		368.878.106,17	269.443.154,87
Vinculada		131.263.575,77	84.685.582,98
Recursos Destinados à Educação		237.614.530,40	184.757.571,89
Recursos Destinados à Saúde		90.521.766,66	80.958.254,55
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		929.152,04	2.031.301,37
Outras Destinações de Recursos		50.813.576,84	21.699.744,51
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		15.272.700,00	11.220.000,00
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentaria		15.272.700,00	11.220.000,00
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		84.619.363,78	63.768.633,12
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		13.502.743,29	13.356.947,34
Pagamento de Restos a Pagar Processados		4.469.763,26	3.299.179,82
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		37.083.824,84	31.416.674,91
Outros Pagamentos Extraorçamentários		29.563.032,39	15.695.831,05
Saldo do Período Atual		141.930.098,37	106.698.406,59
Caixa e Equivalentes de Caixa		141.930.098,37	106.698.406,59
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)		610.700.268,32	451.130.194,58

BALANÇO FINANCEIRO

Município: IJUI

Estado: Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 0000 - MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual			Exercício Anterior		
	Receita Orçamentária (a)	Deduções da Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)	Receita Orçamentária (d)	Deduções da Receita Orçamentária (e)	Saldo (f) = (d - e)
Ordinária	146.996.893,18	2.000.310,65	144.996.582,53	136.698.553,33	3.133.396,27	133.565.157,06
Vinculada	264.435.254,45	31.842.465,33	232.592.789,12	210.733.302,52	29.896.735,47	180.836.567,05
Recursos Destinados à Educação	119.287.171,41	30.926.500,51	88.360.670,90	109.019.672,01	28.841.878,07	80.177.793,94
Recursos Destinados à Saúde	83.354.868,54	701.859,25	82.653.009,29	73.373.873,49	884.742,91	72.489.130,58
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	1.893.790,19	3.094,90	1.890.695,29	2.101.497,20	0,05	2.101.497,15
Outras Destinações de Recursos	59.899.424,31	211.010,67	59.688.413,64	26.238.259,82	170.114,44	26.068.145,38
TOTAL	411.432.147,63	33.842.775,98	377.589.371,65	347.431.855,85	33.030.131,74	314.401.724,11